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Sposób wykonania pakietu szyb okiennych
zwłaszcza do okien pojazdów szynowych
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Przedmiotem wynalazku jest sposób wykonania
pakietu szyfb okiennych, zwłaszcza do okien poja¬
zdów szynowych.

Dotychczas pakiety szyb okiennych osadzano
w profilowych uszczelkach gumowych, a następnie
wmontowywano je w ramy nośne.

Sposób wykonania pakietu szyb okiennych według
wynalazku polega na tym, że między co najmniej
dwie oczyszczone szyby wkłada się kształtkę dy¬
stansową, najkorzystniej napełnioną materiałem po¬
chłaniającym wilgoć, elastycznie przylegającą do
szyb lub zaopatrzoną wkładkami elastycznymi na
jej powierzchniach stykowych z szybami. Następnie
zalewa się rowek, utworzony na zewnątrz pakietu
przez szyby i kształtkę dystansową, płynnym two¬
rzywem, najkorzystniej kauczukiem silikonowym,
a przestrzeń wewnątrz pakietu wypełnia się osuszo¬
nym powietrzem lub gazem obojętnym.

Sposób wykonania pakietu szyb okiennych we¬
dług wynalazku jest technologicznie prosty i nie
wymagający specjalnych urządzeń, ani kwalifiko¬
wanego personelu. Zapewnia on całkowitą szczel¬
ność pakietu, ponieważ płynne tworzywo polimery¬
zuje łącząc na skutek wzajemnej przyczepności za- 25
lane powierzchnie. Takiej szczelności nie zapewnia¬
ło dotychczasowe wykonanie pakietów, ponieważ
profilowe uszczelki gumowe uszczelniały tylko na
skutek przylegania, a nie przyczepności. Ponadto
duża siła wiązania tworzywa powoduje, że pakiet 30
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tworzy zwartą i silną konstrukcyjnie całość, po¬
zwalającą na bezpośrednie osadzanie pakietu
w otworze okiennym za pomocą profilowych uszcze¬
lek gumowych i tym samym wyeliminowanie do¬
tychczas stosowanej ramy nośnej.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, który przedstawia
przekrój pakietu szyb okiennych.

Przykład wykonania pakietu szyb okiennych.
Między dwie oczyszczone szyby 1 wkłada się kształt¬
kę dystansową 2, najkorzystniej napełnioną mate¬
riałem pochłaniającym wilgoć 3 i zaopatrzoną
wkładkami elastycznymi 4 na jej powierzchniach
stykowych z szybami 1. Następnie zalewa się ro¬
wek, utworzony na zewnątrz pakietu przez szyby
1 i kształtkę dystansową 2, płynnym tworzywem 5,
najkorzystniej kauczukiem silikonowym, a prze¬
strzeń wewnątrz pakietu 6 wypełnia się osuszonym
powietrzem lub gazem obojętnym.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wykonania pakietu szyb okiennych zwłasz¬
cza do okien pojazdów szynowych, znamienny tym,
że między co najmniej dwie oczyszczone szyby (1)
Wkłada się kształtkę dystansową (2), najkorzystniej
napełnioną materiałem (3) pochłaniającym wilgoć,
elastycznie przylegającą do szyb (1) lub zaopatrzoną
wkładkami elastycznymi (4) na jej powierzchniach
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stykowych z szybami (1), a następnie zalewa się ro- (5), najkorzystniej kauczukiem silikonowym, a prze-
wek utworzony na zewnątrz pakietu przez szyby strzeń wewnąjtrz pakietu (6) wypełnia się osuszo-
(1) i kształtkę dystansową (2) płynnym tworzywem nym powietrzem lub gazem obojętnym.
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